

HOJA DE VIDA



INFORMACIÓN PERSONAL

Sandra Milagros Salazar Arevalo

Edad: 42 años

Estado civil: Soltera

Fecha de nacimiento: 10 de octubre 1978

Lugar de nacimiento: Lima-Perú

Domicilio: Parque Florida 124 departamento 401 Pueblo Libre Número

Móvil: 951660109 E-mail: sandramilisa@hotmail.com

PERFIL

LICENCIADA EN EDUCACIONES ESPECIALES. Profesional con formación académica en Educación Especial, especializada en Trastornos de la Comunicación. Experiencia en centros de educación de la primera infancia como profesora de aula y terapeuta de lenguaje. Gran capacidad de análisis, planificación y organización del trabajo; actitud proactiva permanente; acostumbrados a trabajar bajo presión y flexibilidad antes del cambio.

FORMACIÓN ACADÉMICA

ESTUDIOS UNIVERSITARIOS

Carrera: Educación Especial Facultad de Educación

Universidad Femenina del Sagrado Corazón

1996 – 2000

ESTUDIOS PRIMARIOS Y SECUNDARIOS

Colegio Italiano Antonio Raimondi

1984 - 1995

IDIOMA

INGLÉS Nivel Básico

ITALIANO Nivel Intermedio

EXPERIENCIA LABORAL

CENTRO DE TERAPIA SEMILLA

ENE.2018 A LA ACTUALIDAD

Trabajo como terapeuta de lenguaje y aprendizaje, estando a cargo del manejo terapéutico de 12 pacientes con diferentes diagnósticos TDH, autismo, retraso mixto del desarrollo y dislalia. Profesora del programa integral de neurodesarrollo.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

AGO.2020-DIC 2020

Asesora del Servicio de apoyo virtual para las necesidades educativas especiales asociadas a la discapacidad SAVNEE. Me desempeñé como asesora a cargo del apoyo virtual de los colegios de las zonas rurales de Huancavelica.

NIDO LA TÍA CARMELA

FEB.2018-DIC 2019

PROFESORA TUTORA Trabajó como tutor para el aula para niños de 2 años. Los objetivos de este año se han alcanzado con éxito.

CASUARINAS BABY CENTER sede Barranco

MAR.2011-DIC 2013

PROFESORA TUTORA, primero me desarrollé como tutora de aula para niños de 2 años, luego tutora de aula de 1 años. El logro de los objetivos fijados para cada año en el trabajo con los niños se logró con éxito.

CASUARINAS BABY CENTER

FEB.2002-ABR.2009

PROFESORA TUTORA, primero me desarrollé como tutora de aula para niños de 2 años, luego tutora de aula de 3 años, finalmente como profesora del aula de 4 años. El logro de los objetivos fijados para cada año en el trabajo con los niños se logró con éxito.

ARIE

Mar.2000-Dic.2000

Centro de rehabilitación física y lenguaje. Interna del departamento de terapia del lenguaje. Estuve a cargo de 10 pacientes de entre 3 y 6 años de edad, tratando diferentes patologías como disartria, dislalia, deglución atípica, etc.

CURSOS, SEMINARIOS Y PARTICIPACIONES

Formación Para el Apoyo a Distancia Para la Atención de las Necesidades Educativas Especiales Asociadas a la Discapacidad.

Seminario de Estimulación de Funciones Ejecutivas en Niños con Trastorno del Espectro Autista.
Seminario de Intervención del Lenguaje en Personas con Trastorno del Espectro Autista.

Seminario Internacional de Inclusión Educativa Curso Internacional sobre Autismo y síndromes relacionados

Taller de integración y educación para niños con necesidades educativas especiales

Seminario sobre problemas de educación peruana

Seminario de Educación Artística